
 

 
 

 

 

 

О ходе проведения летней кампании по оздоровлению  

и отдыху детей в Республике Крым в 2018 году 

 

 

В соответствии с пунктом 10 части 5, частью 6 статьи 16 Закона 

Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете 

Республики Крым – Парламенте Республики Крым", частью 4 статьи 15, 

пунктом 15 части 1 статьи 19 Регламента Государственного Совета 

Республики Крым, заслушав информацию председателя Комитета 

Государственного Совета Республики Крым по санаторно-курортному 

комплексу и туризму Черняка А. Ю. о ходе проведения летней кампании 

по оздоровлению и отдыху детей в Республике Крым в 2018 году, 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию председателя Комитета Государственного Совета 

Республики Крым по санаторно-курортному комплексу и туризму                 

Черняка А.Ю. о ходе проведения летней кампании по оздоровлению 

и отдыху детей в Республике Крым в 2018 году принять к сведению. 

2. Рассмотреть на заседании Президиума Государственного Совета 

Республики Крым в октябре 2018 года информацию министра образования, 

науки и молодежи Республики Крым Гончаровой Н. Г. об итогах летней 

кампании по оздоровлению и отдыху детей в Республике Крым в 2018 году. 

3. Предложить органам местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым принять меры по недопущению 

функционирования на их территориях организаций отдыха детей и их 

оздоровления, не включенных в реестр организаций отдыха детей и их 

оздоровления Республики Крым, осуществляющих деятельность 

на территории Республики Крым в 2018 году. 

4. Рекомендовать Комитету Государственного Совета Республики Крым 

по санаторно-курортному комплексу и туризму разработать и внести 

на рассмотрение Государственного Совета Республики Крым проект закона 

Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым 

"Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления 



 2

в Республике Крым" в целях его приведения в соответствие с требованиями 

федерального законодательства. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

29 июня 2018 года 

№ п674-1/18 

 

 

 


